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Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjel-
maan kuuluva kansallinen palvelureformi 
uudistaa sosiaali- ja terveydenhuollon 
sisältöjä koskevaa lainsäädäntöä ja 
ohjausta. Tavoitteena on saada lainsää-
däntö ja ohjaus vastaamaan nykyisiä 
sote-rakenteita ja valtakunnallisia 
tavoitteita. Palvelureformin valmiste-
lusta vastaa sosiaali- ja terveysminis-
teriö. Uudistusten avulla tuetaan myös 
hyvinvointialueiden omia muutosohjel-
mia, joilla muun muassa tehostetaan 
sote-huollon toimintoja sekä kehitetään 
etä- ja digipalveluja. Hyvinvointialueiden 
lisäksi valmistelussa ja toimeenpanossa 
ovat mukana valtiovarainministeriö ja 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL. 

Hyvinvointialueiden rahoitusmallia aiotaan kehittää pääminis-
teri Orpon hallitusohjelman mukaisesti. Viime marraskuussa on 
asetettu työryhmä, jonka tehtävänä on arvioida rahoituksen 
kehittämisen eri ratkaisuvaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia sekä 
lopulta laatia ehdotukset järjestelmän muutostarpeista. 

Orpon hallitus tavoittelee hyvinvointialueiden kustannusten 
kasvun hillintää. Hallituksen tavoitteena on, että kustannusten 
kasvua suitsitaan 1,4 miljardilla eurolla vuoteen 2027 mennessä. 

Hallitus on kertonut säilyttävänsä rahoitusmallin ennallaan 
vuosina 2023–2025, jotta rakenteelliset muutokset voidaan 
tehdä hallitusti ja turvata perustuslain mukaiset palvelut. Rahoi-
tusmallin uudistuksien on tarkoitus astua voimaan vuonna 2026.

Kansallinen  
palvelureformi 
etenee

Mitä alalla tapahtuu –
välähdyksiä toimialalta

Reformin toimeenpano tapahtuu lain-
säädäntömuutosten, ohjausjärjestelmän 
uudistamisen sekä ohjelmien ja hankkei-
den kautta vuosina 2023–2027. Muuta-
mia lainsäädäntöä uudistavia esityksiä 
on jo annettu eduskunnalle, ja loput 
annetaan vuosien 2024–2026 aikana. 
Palvelureformin muut toimenpiteet ovat 
jo käynnissä tai käynnistyvät viimeistään 
kuluvan kevään aikana.  

Kansalliselle palvelureformille on 
asetettu viisi tavoitetta: ennaltaehkäisyn 
vahvistaminen, palveluiden integraation, 
saatavuuden ja jatkuvuuden parantami-
nen, palvelujärjestelmän selkeyttäminen, 
vaikuttavuuden ja kustannusvaikutta-
vuuden lisääminen sekä varautumisen ja 
häiriötilanteiden hoidon vahvistaminen. 

Työryhmä kehittää  
hyvinvointialueiden  
rahoitusmallia  
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HUSin Syöpäkeskus on julkaissut hus.fi-verkkosivulla 17 eri syö-
vän hoitopolkua suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Hoitopolut 
kattavat kaikki yleisimmät syövät ja pahanlaatuiset veritaudit, 
joita HUSissa hoidetaan. 

Syövän hoitopoluilla kerrotaan sairauteen liittyvistä diagnosti-
sista tutkimuksista ja hoidon eri vaiheista. Sisällöt ovat Syö-
päkeskuksen asiantuntijoiden tuottamia. Jokainen hoitopolku 
sisältää kuvauksen, mitä hoidossa tapahtuu oireen ilmenemi-
sestä ja lähetteen laatimisesta diagnoosin tarkentumiseen asti. 
Polulla edetessään potilas saa tietoa eri hoitovaihtoehdoista 
paikallisen ja levinneen syövän hoidossa. Viimeinen osio kertoo 
seurannan sisällöstä ja sen kestosta.

Hoitoon liittyvän tiedon lisäksi hoitopoluille on koottu resurs-
seja, jotka tarjoavat tietoa syöpään sairastuneen tueksi. 

Fimea on julkaissut verkkosivun, jossa 
ilmoitetaan kootusti tiedot käynnissä 
olevista kliinisistä lääketutkimuksista. 
Verkkosivu vastaa potilasyhdistyksien 
ja kliinisiä lääketutkimuksia tekevien 
toiveeseen siitä, että tiedot osallistujia 
hakevista tutkimuksista löytyisivät 
kootusti yhdestä paikasta.

HUSissa hoitopolut yleisimmille 
syöville ja veritaudeille

Fimea tarjoaa  
tietoa lääke-
tutkimuksista

Tiedot löytyvät sivulta tautiryhmittäin, 
ja kunkin tutkimuksen osalta ilmoitetaan 
tarkemmat tiedot sekä yhteystiedot 
varsinaiseen tutkimuspaikkaan. Tietoja 
on pyydetty tutkijoilta, ja tietojen julkaisu 
sivulla on vapaaehtoista. Fimea päivittää 
tiedot kerran kuukaudessa.

Verkkosivujen sisältö on suunniteltu 

yhteistyössä potilasyhdistysten kanssa. 
Tavoitteena on lisätä tietoisuutta 
käynnissä olevista lääketutkimuksista ja 
edistää siten potilaiden osallistumismah-
dollisuuksia. Toiveena on myös parantaa 
entisestään Suomen mainetta tutkimus-
maana. 


